

## **CZĘŚĆ OPISOWA DO REALIZACJI PLANU WYDATKÓW**

W okresie od 01 stycznia do 30 czerwca 2014 roku wydatki budżetowe, przy zakładanym planie po zmianach w wysokości 42.486.124,14 złote, zrealizowano w kwocie 16.124.968,25 złotych, co daje wykonanie na poziomie 37,95%.

Realizacja wydatków w poszczególnych działach przedstawiała się następująco:

### **DZIAŁ 010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO**

**Plan pierwotny - 1.864.882,00 zł**

**Plan po zmianach - 1.869.141,14 zł      Wykonanie 220.322,11 zł ( 11,79% )**

W dziale tym wydatkowano środki na opłaty melioracyjne, opłacono koszty energii zużytej przez przepompownię ścieków w rejonie składowiska odpadów komunalnych, udrażniano sieć kanalizacyjną.

W ramach otrzymanej z budżetu państwa dotacji dokonano zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa, wykorzystywanego do produkcji rolnej. Rozpatrzono 10 wniosków - zwrot otrzymało 10 rolników.

Wniesiono składki do Śląskiej Izby Rolniczej.

W dziale tym, realizowano inwestycje w zakresie rozbudowy infrastruktury sanitacyjnej, w tym w ramach utworzonych wydatków niewygasających wykonano 42 sięgacze w sołectwie Wilkowice rejon ul. Karpackiej, Turystycznej, Do Lasku, Robotniczej i Klonowej, w sołectwie Bystra w rejonie ul. Klimczoka, Sadowej, Kowalskiej i Chabrowej, w sołectwie Mieszna w rejonie ul. Głogowej, Wąskiej i Przelotowej. W ramach zamówienia uzupełniającego wykonano 13 sięgaczy kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Jesionowej, Wierzbowej, Osiedlowej i Różanej w sołectwie Wilkowice w rejonie ul. Fałata, Niecałej, Południowej, Promienistej i Klimczoka w Bystrej oraz w ul. Jagodowej w Miesznej.

Zakończono również budowę niezbędnych elementów sieci kanalizacji sanitarnej umożliwiających podłączenie gminnej sieci kanalizacji z budynkami położonymi na terenie gminy. Na podstawie zawartych umów zostało wykonanych 19 sięgaczy kanalizacji sanitarnej (5 Wilkowice, 11 Bystra, 3 Mieszna). Wybudowano 350 mb sieci kanalizacyjnej w Wilkowicach w rejonie ulic Rzemieśniczej i Pszennej oraz 191 mb sieci w rejonie ul. Jaworowej w Miesznej. Wszystkie prace prowadzone były na podstawie zleconej do opracowania dokumentacji i kosztorysów inwestorskich. Nad prawidłowością ich wykonania czuwał zatrudniony inspektor nadzoru.

Trwały prace zmierzające do przeprowadzenia przetargu na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla budowy sieci kanalizacyjnej na terenie gminy w granicach nowej aglomeracji – na dofinansowanie której gmina zamierza pozyskać środki w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktury i Środowiska.

Czyniono starania o pozyskanie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Budowa stacji uzdatniania wody wraz z wodociągiem zasilającym w Miesznej”.

Złożony został wniosek o wsparcie finansowe dla budowy sieci kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 4,79km w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. W pierwszym półroczu instytucja zarządzająca dokonywała weryfikacji złożonego wniosku.

Wykonano dokumentację mapową dla aglomeracji zgodnie z wytycznymi do sporządzania map aglomeracji na potrzeby analizy opcji do Studium wykonalności jako niezbędny załącznik do wniosku o dofinansowanie projektu kanalizacji sanitarnej dla Gminy Wilkowice w ramach konkursu zamkniętego 12/POIiS/1/1/04/2014.

W okresie sprawozdawczym trwały prace zmierzające do rozpoczęcia nowych inwestycji w zakresie budowy sieci kanalizacyjnej oraz budowy sięgaczy.

Inwestycja polegająca na wykonaniu odwodnienia północnej strony zbiornika retencyjnego, z uwagi na konieczność uregulowania stosunków własnościowych gruntów została przesunięta do wykonania w II półroczu br, natomiast realizacja zadania związanego z budową zbiornika retencyjnego na rzece Białka nie wymagało ponoszenia wydatków finansowych.

## **DZIAŁ 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ**

**Plan pierwotny - 3.361.084,00 zł**

**Plan po zmianach - 3.478.290,00 zł      Wykonanie 196.528,16 zł ( 5,65% )**

W ramach wydatków dokonano zakupu materiałów do bieżących remontów dróg gminnych, poboczy i chodników, wykonywano prace poprawiające odwodnienie dróg, poprawiono estetykę przystanków autobusowych, wydatkowano środki na pokrycie kosztów związanych z zimowym utrzymaniem dróg gminnych. Zadania realizowano przy wsparciu finansowym środków, będących w dyspozycji Rad Sołeckich .

Na podstawie zawartego porozumienia z Prezydentem Miasta Bielsko-Biała, dofinansowano w kwocie 11.210,66 złotych, koszty przewozu osób linią MZK w dni świąteczne. Udzielono pomocy finansowej w wysokości 90.000,00 złotych Starostwu Powiatowemu w Bielsku-Białej, na dofinansowanie przewozów liniami PKS. Na podstawie zawartego porozumienia wykaszano rowy wzdłuż dróg będących w zarządzie Powiatu, uregulowano należności za zajęcie pasa drogowego. Podjęto uchwałę o udzieleniu pomocy Starostwu Powiatowemu w Bielsku-Białej na udzielenie pomocy finansowej na przebudowę ul. Wyzwolenia w Wilkowicach. Wydatkowanie środków nastąpi w II półroczu.

Rozpoczęto remont cząstkowy dróg. Naprawiona została bariera drogowa przy ulicy Kwiatkowskiego w Wilkowicach.

Przeprowadzony został przetarg na kolejny IV etap przebudowy ul. Klimczoka w Bystrej. Z uwagi na zbyt wysoką cenę został on jednak unieważniony i zostanie ponownie przeprowadzony w II półroczu br.

Zlecono do opracowania dokumentację na potrzeby budowy chodników wzdłuż ul. Handlowej w Mesznej i ul. Szkolnej w Wilkowicach.

Prace związane z odwodnieniem terenów przyległych do ul. Szczyrkowskiej (udzielenie pomocy finansowej Marszałkowi woj. śląskiego), jak również ul. Działkowej w Bystrej zaplanowano na II półrocze br.

## **DZIAŁ 630 - TURYSTYKA**

**Plan pierwotny - 1.195.250,00 zł**

**Plan po zmianach - 1.186.442,00 zł      Wykonanie 3.893,80 zł ( 0,33% )**

Sfinansowano koszty udostępnienia karty SIM i koszty eksploatacji Punktów Informacji Turystycznej znajdujących się na terenie Gminy. Dokonano przeglądu znajdujących się na terenie Gminy stanu szlaków turystycznych i ich oznakowania.

Przystąpiono do realizacji projektu pn. „Budowa infrastruktury okołoturystycznej dla potrzeb aktywnych form turystyki oraz obsługi imprez kulturalno-sportowych”, który na podstawie umowy zawartej w dniu 31 października 2013 roku nr UDA-RPSL.03.02.02-00-046/11-00 zostanie dofinansowany środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. Zawarte zostały umowy na wykonawstwo, nadzór autorski i inwestorski oraz na przeprowadzenie kampanii reklamowej.

## **DZIAŁ 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA**

**Plan pierwotny - 1.516.115,00 zł**

**Plan po zmianach - 1.456.115,00 zł      Wykonanie 575.422,63 zł ( 39,52% )**

Kwoty zapisane w budżecie wydatkowano na pokrycie kosztów wynagrodzeń wraz z pochodnymi konserwatorów obiektów gminnych. Wydatki w tym dziale przeznaczone były na pokrycie kosztów związanych z ubezpieczeniem i utrzymaniem budynków gminnych, zakup materiałów, energii, usług komunalnych, opału, przeglądani instalacji kominowej i wentylacyjnej, instalacji elektrycznej i gazowej. Zakonserwowano środkami przeciwgrzybicznym więźby dachowe w budynkach mieszkalnych, wymalowano klatki schodowe.

Przy pomocy Referatu Służb Technicznych wykonywano bieżące remonty i naprawy budynków gminnych w tym m.in. wykonano remont lokali mieszkalnych w budynku gminnym przy ul. Do Boru 3 w Wilkowicach, budynek został podłączony do sieci energetycznej. W budynku przy ul. Fałata 2H (stara strażnica) wykonano instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, wyremontowano pomieszczenia sanitarne. Dokonano wielu innych drobnych napraw i remontów wynikających z bieżącej eksploatacji budynków i obiektów gminnych.

Wykonano remont dachu na budynku garaży znajdującego się w Bystrej przy ul. Fałata ( Segment D).

Złożono wnioski do Banku Gospodarstwa Krajowego o pozyskanie dotacji na dostosowanie mieszkania w budynku Starej Szkoły na Huciskach pod potrzeby mieszkania socjalnego.

Zakupiono grunty znajdujące się pod drogami gminnymi, przyjmowano grunty w drodze darowizny, dokonywano zamian gruntów. Zlecono wykonanie projektu zadania ramp w budynku OSP Bystra oraz opracowanie operatów szacunkowych niezbędnych do zbycia i nabycia nieruchomości, wnoszono opłaty sądowe.

Wniesiono stosowne opłaty notarialne. Wszystkie zmiany zostały odnotowane w ewidencji mienia komunalnego. Dokonywano nowych podziałów i scaleń działek gruntowych.

#### **DZIAŁ 710 - DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA**

**Plan pierwotny - 233.150,00 zł**

**Plan po zmianach - 233.150,00 zł Wykonanie 22.267,70 zł ( 9,55% )**

Kwota odzwierciedla wydatki ponoszone w związku z pozyskaniem danych geodezyjnych i kartograficznych, sporządzeniem opracowań geodezyjnych związanych z podziałami gruntów, wznowieniem granic, uaktualnieniem danych rejestrowych, aktualizacją map. Na bieżąco dokonywano uzgodnień i wpisów do ksiąg wieczystych. Sfinansowano opracowanie operatów szacunkowych nieruchomości na potrzeby ustalenia renty planistycznej.

Zapłacono fakturę za wykonanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilkowice w jej wschodniej części gminy obejmujący obszar od ul. Żywieckiej w kierunku wschodnim do ul. Prostej oraz od ul. Wyzwolenia w kierunku północnym do granic administracyjnych gminy. Przeanalizowano 109 aktów notarialnych wystawiając 13 zleceń na sporządzenie operatów szacunkowych celem naliczenia jednorazowej opłaty planistycznej.

Sporządzano wypisy z planów obowiązujących i wygasłych, jak również wydawano zaświadczenia o zgodności inwestycji z planem. Prowadzono gminną ewidencję zabytków nieruchomych. Wykonywano prace pielęgnacyjne związane z utrzymaniem grobu wojennego, znajdującego się na cmentarzu w Wilkowicach. Przekazanie dotacji, będącej wkładem gminy w Projekt pn. „ Rozwój elektronicznych usług Systemu Informacji o Terenie Powiatu Bielskiego” nastąpi w III kwartale br.

#### **DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA**

**Plan pierwotny - 3.969.912,00 zł**

**Plan po zmianach - 3.969.421,00 zł Wykonanie 1.991.763,74 zł (50,18%)**

Wydatki w tym dziale przeznaczone zostały na pokrycie kosztów funkcjonowania Urzędu Gminy, w tym również dofinansowanych w ramach dotacji celowej prac wykonywanych przez Dział Ewidencji Ludności, Urząd Stanu Cywilnego i dział prowadzący ewidencję działalności gospodarczej.

Z wydatków bieżących to przede wszystkim wypłaty wynagrodzeń wraz z pochodnymi, pokrywanie kosztów usług telefonicznych, pocztowych, zakupu materiałów biurowych, prasy, wydawnictw, kosztów podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników, poprzez ich uczestnictwo w szkoleniach, kursach, ubezpieczono wyposażenie, wniesiono składki do związków gmin, opłacono delegacje krajowe, dokonano odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. W ramach wykorzystanej kwoty finansowano obsługę Rady Gminy oraz wynagrodzenia sołtysów. Wydatkowano środki na reklamę i promocję Gminy, zakupując w tym celu różne gadzety reklamowe oraz umieszczając informację o Gminie w różnych folderach i informatorach.

W dziale tym sfinansowano wynagrodzenia prowizyjne inkasentów podatków i opłat, ujęto również koszty poboru podatków m.in. usługi pocztowe, koszty zakupu artykułów biurowych, zakupu druków, koszty sądowe i zajęć komorniczych.

W pierwszym półroczu w ramach zaplanowanych w budżecie Urzędu Gminy środków na wydatki o charakterze majątkowym zakupiono sprzęt komputerowy w tym serwer wraz z oprogramowaniem na potrzeby Urzędu Gminy oraz zamiatarkę do dróg na wyposażenie Referatu Służb Technicznych.

## **DZIAŁ 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI, OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA.**

**Plan pierwotny - 2.200,00 zł**

**Plan po zmianach - 31.154,00 zł Wykonanie 29.736,00 zł ( 95,45 %)**

Wydatki realizowano w ramach dotacji. Były one związane z pokryciem kosztów bieżącej aktualizacji rejestru wyborców, pokryto koszty wynagrodzeń pracownika wykonującego zlecone czynności oraz zakupiono artykuły biurowe, niezbędne do wykonania pracy. Wydatkowano również środki na zorganizowanie i przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego. W tym celu uzupełniono wyposażenie lokali wyborczych, sfinansowano druk ogłoszeń, pokryto koszty Komisji Wyborczych.

## **DZIAŁ 752 – OBRONA NARODOWA**

**Plan pierwotny - 600,00 zł**

**Plan po zmianach - 600,00 zł Wykonanie 0,00 zł ( 0,00 %)**

Ujęte środki w planie pochodzą z dotacji budżetu państwa i są przeznaczone na szkolenie pracownika zajmującego się sprawami obronnymi gminy, które zostanie przeprowadzone w II półroczu br.

## **DZIAŁ 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA**

**Plan pierwotny - 720.938,00 zł**

**Plan po zmianach - 735.938,00 zł Wykonanie 214.176,91 zł (29,10%)**

W zakresie wydatków tego działu finansowano działalność Ochotniczych Straży Pożarnych w sołectwach Bystra, Mieszna i Wilkowice. Udzielono dotacji Ochotniczym Strażom Pożarnym na pokrycie wydatków związanych z zakupem i utrzymaniem sprzętu w gotowości bojowej oraz budynków w zakresie działalności operacyjnej, organizację szkoleń, konkursów, wyjazdów podnoszących sprawność fizyczną młodych członków OSP. Część zadań np. ubezpieczenia pojazdów, wynagrodzenia konserwatorów sprzętu, pracownika odpowiedzialnego za prace związane z organizacją obrony cywilnej na terenie Gminy, ekwiwalent dla członków OSP biorących udział w akcjach ratowniczych itd. finansowana była bezpośrednio z budżetu Gminy.

Udzielono wsparcia finansowego w kwocie 5.000,00 zł Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, na dofinansowanie kosztów działalności bieżącej.

Wydatki działu zawierają również koszty funkcjonowania Straży Gminnej. Wydatkowano środki związane z wypłatą wynagrodzeń zatrudnionych pracowników, oraz sfinansowano wydatki bieżące niezbędne do poniesienia, w związku z wykonywaniem powierzonych obowiązków ( m.in. zakup paliwa do samochodu służbowego, koszty art. biurowych, telefonów, szkoleń, dokonano odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych ). Podpisano umowę na wynajem fotoradaru, w celu wykonania pomiarów prędkości na terenie gminy. Straż Gminna na bieżąco prowadziła kontrolę ruchu drogowego na drogach gminnych, w zakresie określonym w przepisach o ruchu drogowym, prowadziła również kontrole na terenie gminy w zakresie gospodarki ściekowej, utrzymania czystości i porządku, ujawniała sprawców powstających na terenie gminy dzikich wysypisk śmieci i sprawców wybryków chuligańskich. Współpracowała ze schroniskiem dla zwierząt w Bielsku – Białej, w celu usuwania niebezpiecznych psów wędrujących się po terenie gminy i zagrażających bezpieczeństwu mieszkańców. Podejmowała wspólnie z Policją działania zmierzające do przeciwdziałania zdarzającym się na terenie gminy kradzieżom itp. Straż Gminna zabezpieczała organizowane imprezy kulturalne i sportowe mające charakter masowy.

Zaplanowana w budżecie kwota dotacji dla OSP Mieszna na zakup samochodu pożarniczego zostanie udzielona w II półroczu br.

## **DZIAŁ 757 - OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO**

**Plan pierwotny - 560.000,00 zł**

**Plan po zmianach - 560.000,00 zł Wykonanie 259.841,03 zł ( 46,40% )**

W dziale tym pokryto odsetki od kredytów i pożyczek zaciągniętych na inwestycje, których realizacja została zakończona. Wszystkie płatności regulowane były zgodnie z harmonogramem, nie wystąpiły odsetki wymagalne.

## **DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA**

**Plan pierwotny - 717.980,00 zł**

**Plan po zmianach - 576.400,00 zł**

W okresie sprawozdawczym częściowo rozdysponowano utworzoną rezerwę ogólną i niektóre z rezerw celowych.

Z rezerwy ogólnej na pokrycie wydatków bieżących, którą utworzono w wysokości 150.000,00 złotych, wykorzystano 66.900,00 złote

w tym:

12.000,00 zł - dofinansowanie do dotacji w zakresie pomocy materialnej dla uczniów

4.900,00 zł - na nagrody Wójta Gminy za osiągnięcia dydaktyczne i sportowe uczniów szkół podstawowych i gimnazjów

50.000,00 zł - na wykonanie remontu pokrycia dachowego na budynku garaży w Bystrej

Wykorzystano całą rezerwę celową utworzoną na remonty w placówkach oświatowych w kwocie 70.000,00 złotych i przeznaczono ją na sfinansowanie prac

3.000,00 zł - Szkoła Podstawowa w Bystrej

9.500,00 zł - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mesznej

40.000,00 zł - Szkoła Podstawowa w Wilkowicach

3.500,00 zł - Przedszkole w Bystrej

2.000,00 zł - Gimnazjum w Bystrej

12.000,00 zł - Gimnazjum w Wilkowicach

Z rezerwy celowej utworzonej na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej uruchomiono 4.680,00 zł na dofinansowanie kosztów realizacji programu „Asystent rodziny i koordynator pieczy zastępczej”.

Nie było konieczności sięgnięcia do pozostałych utworzonych rezerw celowych.

## **DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE**

**Plan pierwotny - 14.739.609,00 zł**

**Plan po zmianach - 14.803.815,00 zł Wykonanie 7.422.270,76 zł (50,14%)**

Wydatki w przeważającej części przeznaczone były na płace dla nauczycieli placówek szkolnych i przedszkolnych oraz pracowników obsługi. W zakresie wydatków bieżących finansowano przede wszystkim koszty bieżącego utrzymania szkół i przedszkoli, a więc energię, ogrzewanie, gaz, wodę, usługi telefoniczne, pocztowe, zakup sprzętu, wyposażenia klas, środków czystości, itd. Dofinansowano koszty kształcenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych nauczycieli, w kwocie 27.537,35 złotych.

Naliczono i przekazano na wyodrębniony rachunek bankowy 75% kwoty odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla pracowników placówek oświatowych, jak również nauczycieli rencistów i emerytów.

Wydatkowano również środki na pokrycie kosztów dowozu uczniów do szkół, na który w pierwszym półroczu 2014 roku wydatkowano 53.102,46 złote. Realizacja planu pokazuje również koszty prowadzenia stołówek szkolnych, a więc wynagrodzenia obsługi wraz z pochodnymi jak również zakup art. spożywczych, środków czystości, itd.

Wydatki Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Wilkowicach, to wynagrodzenia zatrudnionych tam pracowników wraz z pochodnymi jak również koszty bieżącej działalności ( telefony, poczta, art. biurowe i papiernicze, tonery, odpis na zfs i inne. )

Udzielono dotacji w kwocie 161.753,17 złotych, na pokrycie kosztów pobytu dzieci w prywatnych przedszkolach znajdujących się na terenie gminy oraz dotacji do przedszkoli prywatnych znajdujących się na terenie innych gmin , do których uczęszczają dzieci z terenu gminy Wilkowice w wysokości 36.690,09 złotych.

Trwały prace związane z rozbudową budynku Szkoły Podstawowej w Wilkowicach. W pierwszym półroczu zakończone zostały prace budowlane. Trwają prace przygotowawcze do wyposażenia nowo wybudowanego obiektu.

Zlecono opracowanie projektu modernizacji boisk sportowych przy Szkole Podstawowej w Wilkowicach przy ul. Kościelnej. Inwestycja w zakresie wykonania wentylacji w pomieszczeniach Budynku Gimnazjum w Bystrej zostanie przeprowadzona w okresie wakacyjnym.

Na podstawie umowy nr UDA-PKOL.09.04.00-24-009/12-00 podpisanej w dniu 21 sierpnia 2013 roku, w okresie sprawozdawczym w jednostkach oświatowych realizowany był projekt pn. „Wilkowice – skuteczny menedżer w eduk@cji” – projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Celem projektu który zakończył się 30 czerwca 2014 roku było zwiększenie kompetencji i umiejętności menedżerskich w aspekcie psychospołecznym 25 osób z kadry zarządzającej systemem oświaty Gminy Wilkowice. Ostateczne rozliczenie zadania nastąpi w II półroczu br.

Na podstawie umowy nr POKL.09.01.02-24-065/13-00 w styczniu br. Gmina przystąpiła do realizacji projektu pn. „Postawmy na edukację w gminie Wilkowice”. Na wykonanie zadania otrzymano wsparcie z budżetu Unii Europejskiej ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, oraz budżetu państwa. W ramach Projektu realizowane były zajęcia pozalekcyjne ( wyrównawcze i rozwijające zainteresowania uczniów ) we wszystkich szkołach podstawowych oraz gimnazjach. Zakupiono materiały i pomoce dydaktyczne do prowadzonych zajęć. Projekt będzie realizowany do czerwca 2015 roku.

#### **DZIAŁ 851 - OCHRONA ZDROWIA**

**Plan pierwotny - 234.714,00 zł**

**Plan po zmianach - 244.714,00 zł Wykonanie 113.011,71 zł ( 46,18%)**

Wykonanie przedstawia wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Zwalczenia Narkomanii. Zawiera koszty wynagrodzeń członków GKRPA, psychoterapeutów, osób realizujących programy profilaktyczne, prowadzenia świetlic terapeutycznych, organizacji imprez sportowych i kulturalnych, półkolonii , wycieczek dla dzieci, pogadanek, itd.

W szkołach gimnazjalnych przeprowadzono szkolenie dla młodzieży na temat „ Współczesne zagrożenia młodzieży związane z alkoholem, narkotykami i innymi środkami psychoaktywnymi”. Zorganizowano i przeprowadzono w szkołach podstawowych warsztaty z asertywności – „Jak radzić sobie w trudnych sytuacjach”.

W przeprowadzenie wypoczynku zimowego dla dzieci i młodzieży włączyły się organizacje i stowarzyszenia działające na terenie Gminy tj. Stowarzyszenie Akcja Katolicka w Wilkowicach, Parafia Rzymsko-Katolicka w Bystrej Śląskiej oraz Stowarzyszenie Rozwoju Miesznej, które w I półroczu br. otrzymały na ten cel dotacje, w łącznej kwocie 8.930,00 złotych. Trwały prace związane z organizacją letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Współpracowano z Przychodnią Specjalistyczną w Bielsku-Białej , która świadczyła usługi terapeutyczne dla podopiecznych z terenu gminy. Wymieniona instytucja prowadziła dodatkowe ponadplanowe działania profilaktyczne w stosunku do mieszkańców gminy Wilkowice zagrożonych alkoholizmem. Dofinansowano koszty wyjazdowych obozów terapeutycznych dla osób uzależnionych. Ze środków sfinansowano wynagrodzenie zatrudnionego w ramach umowy zlecenia psychologa dla dzieci, młodzieży i ich rodziców z terenu gminy Wilkowice.

GKRPA wykonywała zadania we własnym zakresie, w porozumieniu ze szkołami, poradniami psychologicznymi i innymi instytucjami, specjalizującymi się w działaniach na rzecz zapobiegania alkoholizmowi i przeciwdziałania narkomanii.

Udzielono pomocy finansowej w kwocie 18.714,00 złotych Miastu Bielsko-Biała, z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym.

Przekazano dotację celową w wysokości 10.000,00 złotych dla Szpitala Pediatricznego w Bielsku-Białej na zakup specjalistycznego sprzętu medycznego (zakup laparoskopu – aparatu do nieinwazyjnego wykonywania zabiegów operacyjnych wraz z niezbędnym osprzętem). Środki na wydatki o charakterze majątkowym uruchomione zostaną w II półroczu br.

#### **DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA**

**Plan pierwotny - 3.825.056,00 zł**

**Plan po zmianach - 4.052.716,00 zł Wykonanie 1.915.897,54 zł ( 47,27%)**

Zadania wykonywane były przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach środków z budżetu Gminy oraz ze środków pochodzących z dotacji z budżetu Państwa na zadania własne i zlecone do realizacji. Część zadań dofinansowano również z dotacji pochodzących

z rezerw celowych budżetu Państwa. Opłacono pobyt 2 podopiecznych w domach pomocy społecznej – wypłacono 12 świadczeń, na kwotę 19.359,16 zł.

Sfinansowano koszty utrzymania 9 dzieci w ramach pieczy zastępczej wypłacając świadczenia na kwotę 10.420,73 zł.

Wydatkowano środki w kwocie 560,20 zł na zakup materiałów biurowych, szkoleń pracowników, delegacji służbowych w związku z realizacją zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy.

Świadczone usługi asystenta rodziny dla trzech rodzin z terenu Gminy, wydatkujące na ten cel 270,00 zł.

Wypłacono 5.563 świadczeń, w formie zasiłków rodzinnych z dodatkami, jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, zasiłków pielęgnacyjnych oraz świadczeń pielęgnacyjnych co dało kwotę 760.878,16 zł, 527 świadczeń z funduszu alimentacyjnego na kwotę 200.680,00 zł. Wypłacono 82 świadczenia w postaci zasiłków dla opiekunów na kwotę 41.738,80 zł. Środki w wysokości 22.436,82 zł przeznaczono na opłacenie 93 świadczeń składek emerytalno-rentowych od świadczeń pielęgnacyjnych i 44 składek od zasiłków dla opiekunów. Poniesiono koszty w wysokości 105.587,36 złotych na obsługę wypłaty świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Zwrócono dotację pobraną w nadmiernej wysokości w latach ubiegłych w kwocie 3.109,16 złotych wraz z odsetkami w kwocie 323,78 złotych. Wypłacono odsetki od zasiłków dla opiekunów w kwocie 2.022,21 zł.

Odprowadzono składki na ubezpieczenie zdrowotne od niektórych osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne w wysokości: 3.096,66 zł, ilość zapłaconych 54 świadczeń oraz 4 składki od osób pobierających zasiłek dla opiekuna na kwotę 146,64 zł. Odprowadzono składki na ubezpieczenie zdrowotne dla 29 osób pobierających zasiłki stałe, liczba świadczeń: 148 na kwotę 5.680,04 zł.

Dokonano wypłat zasiłków okresowych z powodu: bezrobocia, niepełnosprawności i długotrwałej choroby dla 92 osób (313 świadczeń) na kwotę 99.620,58 zł. Wypłacono 205 świadczeń w postaci zasiłków celowych na kwotę 26.060,00 zł dla 116 osób oraz 39 świadczeń (28 osób) w postaci zasiłków celowych specjalnych na kwotę: 6.460,00 złotych. Uregulowano opłatę cmentarną w wysokości 300,00 zł. Zwrócono dotację pobraną w nadmiernej wysokości w latach ubiegłych w kwocie 640,50 zł.

Osobom o bardzo niskich dochodach wypłacone zostały dodatki mieszkaniowe oraz dodatek energetyczny. Wypłacono 49 dodatków dla 16 osób i 8 dodatków energetycznych dla 8 osób, na łączną kwotę 9.411,15 zł.

W ramach pomocy społecznej wypłacano również zasiłki stałe, na wypłatę których przeznaczono 73.541,88 zł. Wypłacono 184 świadczenia dla 35 osób. Zwrócono dotację pobraną w nadmiernej wysokości w latach ubiegłych w kwocie 51,80 zł.

Pokryto również koszty (kwota w okresie sprawozdawczym to 340.509,66 złotych) - działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, a więc wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi, koszty usług telefonicznych, delegacji, szkoleń, zakupu art. biurowych.

Udzielano pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych dla 7 osób z zaburzeniami psychicznymi, zrealizowano 749 świadczeń – godzin, na kwotę 16.478,00 złotych oraz w formie zwykłych usług opiekuńczych dla 3 osób (352 świadczenia – godziny) na kwotę 4.831,05 złotych, opłacono składki na ubezpieczenie społeczne za 747,75 złotych.

Prace porządkowe na terenie Gminy wykonywane były w ramach tzw. prac społecznie użytecznych.

Wykonywało je 10 osób, wydatkowano 7.340,96 złotych, a ich praca w widoczny sposób przyczyniła się do poprawy czystości na terenie parków, zieleńców i poboczy drogowych.

Opłacono 140 świadczeń na kwotę: 28.000,00 złotych w ramach rządowego programu wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne, koszt obsługi zadania wyniósł 193,50 zł

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował Wieloletni Program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.

Opłacono posiłki dla 75 uczniów w szkołach za kwotę 16.967,70 złotych, wypłacono dla 262 osób świadczenia pieniężne na zakup żywności za kwotę 43.870,00 złotych dla 25 dzieci w przedszkolach zakupiono 1.826 posiłków na kwotę 9.335,95 złotych. Udzielono świadczeń rzeczowych na zakup żywności 5 osobom za kwotę 700,00 złotych. Na wniosek dyrektora

szkoły opłacono 58 posiłków 1 uczniowi w wysokości 150,80 złotych Zwrócono dotację pobraną w nadmiernej wysokości w 2013 roku w kwocie 534,50 złote.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - działanie 7.1.1 współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego realizował Projekt pn. „Aktywizacja społeczna i zawodowa w Gminie Wilkowice”. Jest to kontynuacja podjętych w tym zakresie działań w latach poprzednich 2008-2013. Koszt realizacji projektu w okresie sprawozdawczym wyniósł 53.842,04 złote.

W Projekcie bierze udział 15 osób (uczestników projektu) z trenu Gminy Wilkowice. W tym 12 kobiet i 3 mężczyzn. Projekt jest obsługiwany przez 4 -osobowy zespół, w tym 3 osoby to pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowicach oraz 1 osoba – koordynator projektu jest zatrudniony na podstawie umowy zlecenia.

Uczestnicy korzystają z zakupionych usług szkoleniowych (typu: trening kompetencji i umiejętności społecznych, indywidualne konsultacje z psychologiem i trenerem pracy, warsztaty poszukiwania pracy i indywidualne konsultacje z trenerem pracy, znajomość obsługi komputera, znaczenie własnego wizerunku w poszukiwaniu pracy). W drugim półroczu 2014 r. planowane jest zorganizowanie wycieczki, konkursu z nagrodami, spotkań edukacyjnych oraz ogniska/pikniku dla uczestników projektu w ramach działań o charakterze środowiskowym. W ramach realizacji projektu zostanie opłacone również wynagrodzenie dla zespołu projektowego i koordynatora. Środki z budżetu europejskiego - 85,00% wartości projektu oraz z budżetu krajowego - 2,00 % wartości projektu w ramach dofinansowania - razem 87,00% wartości projektu. Pozostały udział - 13,00%, to wkład własny z budżetu Gminy Wilkowice.

#### **DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA**

**Plan pierwotny - 481.775,00 zł**

**Plan po zmianach - 552.575,00 zł Wykonanie - 280.962,68 zł ( 50,85%)**

Dział ten obrazuje wykonanie wydatków poniesionych przez świetlice szkolne. W głównym stopniu są to wynagrodzenia wraz z pochodnymi osób tam zatrudnionych oraz wydatki związane z dokonaniem odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. W Szkole Podstawowej w Bystrej zakupiono artykuły papiernicze i pomoce dydaktyczne dla uczniów korzystających ze świetlicy, zakupiono również komputer wraz z drukarką.

Wydatki poniesione na działania związane z wczesnym wspomaganie dzieci niepełnosprawnych dokonywane były w Przedszkolu w Wilkowicach oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mesznej i wyniosły w okresie sprawozdawczym 5.783,25 złote.

W ramach otrzymanej dotacji, z dofinansowaniem z budżetu gminy, w okresie od stycznia do czerwca, pomocy materialnej o charakterze socjalnym udzielono 61 uczniom. Pomoc realizowano poprzez sfinansowanie zakupu książek, pomocy naukowych, artykułów piśmiennych, strojów sportowych - gimnastycznych, dofinansowano wycieczki szkolne edukacyjne, wyjazdy uczniów na „Zielone szkoły” itp. Wydatkowano 45.412,48 złotych.

#### **DZIAŁ 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA**

**Plan pierwotny - 3.182.998,00 zł**

**Plan po zmianach - 3.180.295,00 zł Wykonanie 1.342.720,37 zł ( 42,22%)**

Istotną pozycję w wykonaniu stanowią środki przeznaczone na realizacji zadań wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Finansowano usługi świadczone przez Spółkę „EKOŁAD” w zakresie wywozu nieczystości, wywozu segregowanych przez mieszkańców surowców wtórnych, utrzymanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Mieszkańcom gminy dostarczano worki na odpady segregowane. Wydawano decyzje określające wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wszczynano postępowania zmierzające do wydania decyzji określających wysokość opłaty, wysyłano upomnienia wzywające do zapłaty zaległości.

Ponoszono wydatki związane z konserwacją i oświetleniem ulic, placów i dróg na terenie całej Gminy. Wydatkowano środki na utrzymanie parków i terenów zieleni, wydawano decyzje na usuwanie drzew. Zakończona została procedura, w wyniku której doprowadzono do uchwalenia uproszczonego planu urządzenia lasu Gminy Wilkowice, obowiązującego do 31 grudnia 2021 roku. Na podstawie podpisanego z Gminą Bielsko-Biała porozumienia Miasto w ramach udzielonej z budżetu gminy dotacji w wysokości 27.242,58 złote, realizowało zadanie Gminy Wilkowice w zakresie opieki nad bezpiecznymi zwierzętami, zapewniało im



pobyt i opiekę w schronisku oraz zajmowało się usuwaniem martwych zwierząt z terenu gminy. Zbierano informacje na temat zapotrzebowania mieszkańców na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu swoich posesji, ogłoszono procedury zmierzające do wyłonienia wykonawcy usługi.

Część tych zadań sfinansowano z wpływów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, przekazywanych gminie przez Urząd Marszałkowski woj. śląskiego.

Zaprojektowano i wykonano oświetlenie ul. Harcerskiej w Wilkowicach. Z uwagi na poprawę bezpieczeństwa na terenie gminy trwały prace zmierzające do zlecenia wykonania oświetlenia ulic na terenie sołectwa Wilkowice, Bystra i Mieszna. Wydatki te mają zostać pokryte ze środków funduszu sołectkiego.

W dziale tym przedstawione są również koszty funkcjonowania Referatu Służb Technicznych.

Wydatkowano środki na wypłatę wynagrodzeń wraz z pochodnymi, świadczeń wynikających z przepisów bhp, zakup paliwa, części samochodowych, art. biurowych i środków czystości, pokrycia kosztów telefonów, badań lekarskich, usług pocztowych, delegacji służbowych, koszty energii, remontów, podatków i innych ponoszonych w związku z wykonywaniem prac na terenie gminy. Przy pomocy pracowników Referatu prowadzone były prace związane z zimowym odśnieżaniem dróg, wiosennym sprzątnięciem dróg i poboczy, koszeniem traw i rowów, jak również wszelkie inne prace porządkowe na terenie gminy, prace związane z remontami pomieszczeń w budynkach gminnych, wyremontowano i udrażniano przepusty drogowe. Pracownicy Referatu czynnie uczestniczyli przy organizacji imprez kulturalnych i sportowych. Referat Służb Technicznych częściowo realizował również zadanie własne gminy związane z dowożeniem uczniów do szkół.

W wykonywaniu prac przez Referat Służb Technicznych, od miesiąca kwietnia uczestniczyły 4 osoby, skierowane z Powiatowego Urzędu Pracy w ramach robót publicznych.

## **DZAŁ 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO**

**Plan pierwotny - 877.700,00 zł**

**Plan po zmianach - 4.373.497,00 zł Wykonanie - 899.242,09 zł ( 20,56% )**

Wydatki w tym dziale to dotacja w wysokości 270.000,00 złotych, udzielona w okresie sprawozdawczym przez Gminę dla Gminnej Biblioteki Publicznej na pokrycie wydatków związanych z prowadzeniem jej działalności statutowej. W nowo wybudowanym Budynku Użyteczności Publicznej w Miesznej zorganizowano wystawy malarskie.

Organizacją większości imprez kulturalnych i promocyjnych na terenie Gminy, zajmował się Referat Kultury, Sportu i Promocji. Jak co roku, zorganizowano spotkanie z mieszkańcami, którzy w szczególny sposób przyczyniają się do rozwoju i promocji Gminy m.in. w dziedzinie sportu, kultury, sztuki, nauki itp. Przyznano nagrodę osobie nominowanej do nagrody Ks. Londzina.

Przeprowadzono konkurs „Nasze Kulinarne Dziedzictwo”. Wzięły w nim udział: Koło Gospodyń Wiejskich w Bystrej, w Miesznej i w Wilkowicach. Wśród zgłoszonych do konkursu potraw wyłoniono te, które zostały przedstawione w konkursie na szczeblu powiatowym. Już poza konkursem swoje potrawy regionalne zaprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich z partnerskiej gminy Morawica. We wszystkich parafiach zorganizowano Spotkania z kolędą i przeprowadzono Konkursy Palm Wielkanocnych. Organizowano bale karnawałowe dla dzieci, konkursy plastyczne, wystawy, Młodzieżowa Orkiestra Dęta wykonała Koncert Noworoczny, itp.

Trwały przygotowania do Recitali Organowych w Bystrej, które zaplanowano na miesiąc lipiec. Współfinansowano i włączono się w organizację XV Dni Wilkowic. Trwały również przygotowania do XIX Dni Bystrej.

Udzielono dotacji stowarzyszeniom, którym Gmina zleciła do wykonania zadania z dziedziny kultury.

Dotację przyznano:

**Stowarzyszeniu Wrota Beskidów** - na zorganizowanie zadania publicznego „Ocalić od zapomnienia muzykowanie górali Beskidu Żywieckiego” – **4.900,00 złotych**, oraz na zadanie pn. „Bitwa na wilkowickich szańcach” – **3.600,00 złotych**

**Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi Bystrzańska Inicjatywa** - na realizację zadania „Bystrzańskie Gody– Kolędnicy– Przebierańcy” – **3.000,00 złotych**, na zadanie pn. „Ukazać Twórców Sztuki – Biwak miejscem spotkania artystów ludowych” **7.000,00 złotych** oraz na zadanie pn. „Bystrzański Integracyjny Turniej Szachowy” – **1.100,00 złotych**.

**Stowarzyszenie Zbójnicy Beskidzcy** otrzymało dotację na zadania pn. „Zbójnik – legenda naszych gór” - **3.500,00 złotych**

**Stowarzyszeniu Razem dla Wilkowic** na zorganizowanie i przeprowadzenie VI Dyktanda z języka polskiego – „Ortograficzne potyczki” - **1.600,00 złotych**, na zadanie pn. „Nie tylko pióra zdobią – frywolitki i coś jeszcze....” – **2.100,00 złotych**, oraz na zadanie pn. „Gracja, elegancja i ruch – taniec modern jazz” kwotę **2.000,00 złotych**.

**Stowarzyszeniu Rozwoju Miesznej** na zadanie „Dbajmy o nasze dziedzictwo” - **4.500,00 złotych**.

Parafii Rzymskokatolickiej NKPJCh w Bystrej na zorganizowanie konkursu kolęd i pastorałek - **700,00 złotych**,

**Akcji Katolickiej w Wilkowicach** na zadanie pn. „Na rozstajach dróg, w leśnych odstępach, nad rzekami..... - kapliczki i krzyże” – **1.000,00 złotych**

Razem rozdysponowano 35.000,00 złotych.

Środki przekazywane były sukcesywnie na podstawie wniosków złożonych przez zainteresowane stowarzyszenia. W pierwszym półroczu przekazano na realizację zadań 32.400,00 złotych.

Skutecznie czyniono starania o pozyskanie środków z budżetu Unii Europejskiej na zadania z dziedziny kultury. Na podstawie umowy nr 00303-6930-UM 1230377/13 z dnia 27 lutego 2014 roku przystąpiono do prac związanych z wykonaniem remontu pomieszczeń starej stolarni z przeznaczeniem na cele społeczno-kulturalne w Bystrej. W pomieszczeniach wykonano instalację elektryczną, instalację sanitarną i ciepłej wody, instalację grzewczą. Wykonano posadzki cementowe i okładziny z płytek ceramicznych, odnowiono stolarkę okienną i drzwiową.

W trakcie roku budżetowego, do planu wydatków budżetu gminy, wprowadzono zadanie zmierzające do przebudowy dawnego kina „Promyk” na potrzeby Gminnego Ośrodka Kultury. Podstawą tej decyzji była zawarta w dniu 09 maja 2014 roku umowa nr WT.SL.02.02.00-24-160/10-00 przyznająca gminie dotację z budżetu Unii Europejskiej na wykonanie projektu pn. „Tradycja bez granic – współpraca polsko-słowacka w zakresie pielęgnowania tradycji”.

Trwały procedury przetargowe w wyniku których wyłoniono wykonawcę. W maju rozpoczęto inwestycję, wykonane zostały prace związane z kanalizacją, wykonaniem drenażu wokół budynku, dobudowano klatkę chodową wraz z szybem na windę, wykonano remont dachu, instalacje wewnątrz budynku, rozpoczęto wymianę okien, wykonanie elewacji zewnętrznej, tynków i okładzin ścian wewnątrz budynku. Zlecono wykonanie systemu alarmowego i monitorującego oraz wewnętrznej sieci teletechnicznej, systemu oświetlenia i nagłośnienia Sali widowiskowej wraz z montażem kurtyny. Przystąpiono do zakupu niezbędnego wyposażenia budynku.

W okresie sprawozdawczym realizowany był również – rozpoczęty w 2013 roku projekt pn. „Wilkowice - Likavka potężna historii dawka”. Wydatki dofinansowane są ze środków Unii Europejskiej na podstawie umowy nr PL-SK/BES/IPP/III/21 z dnia 04 marca 2013 roku. Projekt zakończył się w maju br. Sfinansowano umowy na przeprowadzenie badań dotyczących historii Gminy Wilkowice i wydaną na ich podstawie monografię Gminy Wilkowice. Zakupiono materiały na potrzeby realizacji projektu.

## **DZIAŁ 926 - KULTURA FIZYCZNA**

**Plan pierwotny - 1.154.613,00 zł**

**Plan po zmianach - 1.181.861,00 zł      Wykonanie 636.911,02 zł ( 53,89% )**

Wydatkowano środki na utrzymanie obiektów sportowych. Sfinansowano zakup trawy, nawozu oraz pokryto koszty bieżącej konserwacji boiska przy ul. Samotnej 12, boiska „Orlik” w Wilkowicach oraz przy ul. Kapitana Cymsa w Bystrej. Wykonano roboty ziemne pod boiska treningowe, przy ul. Do Lasku w Wilkowicach. Zamontowano kamery i zlecono usługę monitoringu w miejscach szczególnie narażonych na dewastację obiektów.

Wyplacono wynagrodzenie dla **LKS KLIMCZOK BYSTRA** za nadzór nad obiektami skoczni narciarskich w Bystrej przy ul. Ochota.

Zakupiono skuter śnieżny na potrzeby organizowania zimowych imprez sportowych, właściwego utrzymywania tras narciarskich.

W wyniku przeprowadzonego konkursu ofert na realizację zadań z dziedziny kultury fizycznej i sportu dotację przyznano:

**Gminnemu Ludowemu Klubowi Sportowemu „WILKOWICE”,** na prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla młodzieży w dyscyplinach sportowych: piłka nożna, piłka siatkowa, piłka nożna halowa – **35.000,00 złotych,**

**Ludowemu Klubowi Sportowemu „KLIMCZOK BYSTRA”,** na prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem sportów zimowych **30.000,00 złotych,** na zorganizowanie zawodów **ROLLSKI 2014 – 2.000,00 złotych,** oraz na przeprowadzenie zawodów o Puchar Wójta Gminy Wilkowice – **2.000,00 złotych**

**Stowarzyszeniu Rozwoju Miesznej** na zadanie pn „**Sportowa Mieszna 2014** ” **2.000,00 złotych** oraz na zorganizowanie z okazji Dnia Dziecka Mini olimpiady w Miesznej również **2.000,00 złotych**

**Międzygminnemu Klubowi Sportowemu „Skrzyczne” Szczyrk** na zadanie pn „**Szkolenie młodych alpejczyków** ” - **2.000,00 złotych.**

**Ochotniczej Straży Pożarnej w Bystrej** na zadanie pn „**Sportowa rywalizacja strażaków z Gminy Wilkowice** ” **2.000,00 złotych.**

**Stowarzyszeniu „ Ultra – Beskid Sport”** na dofinansowanie kosztów biegu anglosaskiego w Bystrej - **2.000,00 złotych.**

**Klubowi Sportowemu w Bystrej** – na prowadzenie cyklu zajęć ruchowych oraz turniej dla dzieci i młodzieży – **6.000,00 złotych.**

Środki były przekazywane sukcesywnie, w terminach uzgodnionych z poszczególnymi realizatorami zadań oraz zgodnie z określonymi w umowach. W pierwszym półroczu przekazano na realizację zadań 40.000,00 złotych.

Wyplacono stypendia oraz nagrody sportowcom, którzy osiągają bardzo dobre wyniki na szczeblu krajowym i międzynarodowym.

Organizowano wiele wyjazdów na turnieje, konkursy i zawody sportowe dzieci i młodzieży, prowadzono zajęcia sportowo taneczne, w ramach propagowania rozwoju masowego sportu szkolnego.

Realizowano program poprawy wad postawy wśród dzieci i młodzieży szkolnej. Zadanie prowadzone było w placówkach oświatowych oraz w Ośrodku Gimnastyki Korekcyjnej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miesznej oraz w podobnym oddziale w Szkole Podstawowej w Wilkowicach. Zatrudniono specjalistów instruktorów, do prowadzenia ćwiczeń. Zajęcia korekcyjne prowadzone były również na basenie oraz poprzez instruktarze domowe.

W dziale ujęto również koszty funkcjonowania Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wilkowicach, a więc wynagrodzenia zatrudnionych w nim pracowników oraz wydatki bieżące związane z jego funkcjonowaniem ( gaz, energia, woda, art. biurowe, ubezpieczenia, delegacje, szkolenia i inne ).

W maju zorganizowano akcje biegów masowych pod hasłem „Polska biega 2014”, natomiast w czerwcu odbył się na stokach Magurki rajd rowerowy.

## Zestawienia wykonania wydatków za okres 01.01.2014 do 30.06 2014 roku

	Plan pierwotny	Plan po zmianach	Wykonanie
Wydatki bieżące	30.903.573,00	31.450.512,14	14.771.949,41
Wydatki majątkowe	7.735.000,00	11.035.612,00	1.353.018,84
<b>Razem:</b>	<b>38.638.573,00</b>	<b>42.486.124,14</b>	<b>16.124.968,25</b>

Budżet gminy Wilkowice na dzień 30.06.2014 roku zamknął się nadwyżką w kwocie 3.333.563,01 złote.

**Gmina w okresie sprawozdawczym nie udzieliła żadnych gwarancji i poręczeń.**

W okresie od 01.01 do 30.06.2014 roku spłacono 1.801.568,00 złotych zobowiązań wynikających z zaciągniętych w latach poprzednich rat pożyczek i kredytów (całość zobowiązań przypadających na 2014 rok). Wydatki związane z obsługą długu publicznego wyniosły 259.841,03 złote.

**Stan zadłużenia gminy Wilkowice na dzień 30.06.2014 roku wynosi 14.403.041,70 złotych**

Terminy spłat zostały określone umowami i we wszystkich przypadkach były dotrzymywane.

Nie wystąpiły zobowiązania wymagalne,

Gmina nie posiada zobowiązań długoterminowych.

W O W I  
Mieczysław Ruciska

